Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура
от 27.03.2024  № 59

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении плана проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года)
на территории Городского округа Верхняя Тура

   В целях эффективной работы по предупреждению наркомании на территории Городского округа Верхняя Тура,
1. Утвердить план проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года) на территории Городского округа Верхняя Тура (прилагается).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Ирину Михайловну Аверкиеву.

Глава городского округа                                                                           И.С. Веснин

3

Утвержден
Распоряжением главы Городского округа Верхняя Тура
от 27.03.2024  № 59
«Об утверждении плана проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года) на территории Городского округа Верхняя Тура»

План проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного
к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года)
на территории Городского округа Верхняя Тура

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Размещение информации на официальный сайтах учреждений
	Учреждения городского округа
	июнь 2024г.

	2
	Обновление информации на информационных стендах в учреждениях
	Учреждения городского округа
	июнь 2024г.

	3
	«Кумиры и допинги: виртуальная экскурсия»
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова»
	июнь 2024г.

	4
	«Не отнимай у себя будущее»: шок-урок
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова»

	июнь 2024г.

	5
	Молодежный марафон «ЗОЖ по -верхнетурински»
	МБУК «ГЦКиД»
	26.06.2024

	6
	Интерактивная игра «Здоровый выбор» для детей ЛОЛ
	МБУК «Киновидеоцентр «КульТУРА»
	4 - 14 июня 2024 г.

	7
	Кибертурнир по FIFA для подростков и молодежи
	МБУК «Киновидеоцентр «КульТУРА»
	27.06.2024

	8
	Трансляция тематических социальных роликов перед сеансами (12+, 16+, 18+), размещение листовок в фойе кинотеатра
	МБУК «Киновидеоцентр «КульТУРА»
	июнь 2024г.

	9
	Конкурс рисунков «Алкоголь, наркотики, никотин – ваши враги номер один!»
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»
	26.06.2024

	10
	Встреча с инспектором по делам несовершеннолетних
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»
	июнь 2024 г.

	11
	Организация книжно-иллюстративных выставок
«За здоровый образ жизни»
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»
	май-июнь 2024 г.

	12
	Выпуск листовок, памяток по пропаганде ЗОЖ
	МБУ «ГЦМИ»
	1-26 июня 2024 г.

	13
	Викторина «Мы за здоровый образ жизни!»
	МБУ «ГЦМИ»
	23.06.2024

	14
	Акция по распространению листовок
«Нет наркотикам»
	МБУ «ГЦМИ»
	26.06.2024

	15
	Соревнования по уличной гимнастике
	МБУ ФКСиТ
	29.06.2024 г.